
0PSI  49 8 7

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 0 8 SEP 2023
VISTO: la 19a Reunión del Subcomité de Comercio Pesquero a celebrarse en la 

ciudad de Bergen, Reino de Noruega, del 11 al 15 de setiembre de 2023; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar al Sr. Carlos Mazza, 

Jefe de Economía Pesquera y Comercialización de la Dirección Nacional de 

Recursos Acuáticos, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que en dicha reunión se tratarán las perspectivas de la pesca, temas 

mundiales y cooperación con otras organizaciones internacionales, acceso al 

mercado, el código de Conducta para la Pesca Responsable y los elementos 

posteriores a la captura entre otros asuntos;

III) que INFOPESCA, se hará cargo de los costos de la Misión; 

CONSIDERANDO: la importancia estratégica del evento de referencia; 

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1° de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 9 al 18 de setiembre de 2023, al 

Sr. Carlos Mazza, Jefe de Economía Pesquera y Comercialización de la 

Dirección Nacional de Recursos Acuáticos, del Ministerio de Ganadería,

2



Agricultura y Pesca, para participar en la 19a Reunión del Subcomité de 

Comercio Pesquero a celebrarse en la ciudad de Bergen, Reino de Noruega, del 

11 al 15 de setiembre de 2023.

2°) Los costos de la Misión serán de cargo de INFOPESCA.

3°) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección Nacional de Recursos Acuáticos 

y a la División Recursos Humanos.

Prosecretario
Presidencia de la República


